
         Universidad Politécnica de Madrid Curso 2023-2024 

ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE EDIFICACIÓN 
 

 

CALENDARIO DE EVALUACIONES 
Evaluaciones Globales/Finales convocatoria Ordinaria y Finales convocatoria Extraordinaria 

 

 

 

Curso PRIMERO Semestre 1 
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

004 FUNDAMENTOS DE MATERIALES, QUÍMICA Y GEOLOGÍA  9 ENE 12:00 P2.G1.1 Y 2 
P1.G1 

005 MECÁNICA FÍSICA 10 ENE  09:00 P1.G1 Y 2 

003 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA I 11 ENE 15:00 P2.G1.1  Y 2 
P1.G2 

006 MATEMÁTICAS I 12 ENE 09:00 P2.G1.1 Y 2 
P1.G1 Y 2 

Curso SEGUNDO Semestre 3 
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

016 CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN  9 ENE 09:00 P1.G1 Y 2 
013 LEGISLACIÓN APLICADA A LA EDIFICACIÓN 11 ENE 09:00 P2.G1.1 Y 2 
015 CONSTRUCCIÓN DE FÁBRICAS Y REVESTIMIENTOS 11  ENE 12:00 P2.G1.1 Y 2 
014 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN II 12 ENE 12:00 P2.G1.1 Y 2 
012 ESTADÍSTICA 12 ENE 15:00 P2.G1.1 Y 2 
Curso TERCERO Semestre 5 

Código Asignatura Día Mes Hora Aula 
026 CONST. DE CERRAMIENTOS DE FACHADA Y CUBIERTAS  9 ENE 15:00 P2.G1.1 Y 2 
025 INSTALACIONES II 10 ENE 15.00 P1.G2 

027 EQUIPOS DE OBRAS Y MEDIOS AUXILIARES 11 ENE 09:00 P1.G1 

029 TOPOGRAFÍA II 11 ENE 15:00 P0.G1 y 
P0.A1 

024 ANÁLISIS DE ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA 12 ENE 18:00 P1.G1 Y 2 

Curso CUARTO Semestre 7 
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

042 VALORACIONES Y TASACIONES. PERITACIONES JUDICIALES. 09 ENE 12:00 P0.G1 Y 2 

039 PATOLOGÍA Y REHABILITACIÓN 09 ENE 18:00 P1.G1 

043 PREVENCIÓN Y SEGURIDAD II 10 ENE 12:00 P1.G1 

037 PROYECTOS TÉCNICOS II 10 ENE 15:00 P2.G1.1 y 2 

040 PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRAS II 11 ENE 18:00 P2.G1.2 

041 GESTIÓN DEL PROCESO EDIFICATORIO 12 ENE 15:00 P1.G1 

038 HORMIGÓN ESTRUCTURAL 12 ENE 12:00 P1.G2 

NOTA: Aparecen en naranja las asignaturas del mismo nombre en el Curso de Adaptación. 
Las ASIGNATURAS en gris no celebran prueba parcial programada. 

Antes de acudir a las pruebas, compruebe que éste es el último calendario publicado. 

GRADO EN EDIFICACIÓN 

EVALUACIÓN GLOBAL - SEMESTRE DE OTOÑO 



EVALUACIÓN FINAL DE ENERO 
Convocatoria Ordinaria: Solo Prueba Final. SEMESTRE DE OTOÑO 

 
Curso PRIMERO Semestre 1 

Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

005 MECÁNICA FÍSICA 22 ENE 18:00 P2.G1.1 Y 2 
P1.G1 Y 2 

004 FUNDAMENTOS DE MATERIALES, QUÍMICA Y GEOLOGÍA 23 ENE 12:00 P2.G1.1 Y 2 
P1.G2 

006 MATEMÁTICAS I 25 ENE 09:00 P2.G1.1 Y 2 
P1.G1 Y 2 

002 DIBUJO ARQUITECTÓNICO I 29 ENE 09:00 P2.G1.1 Y 2 
P1.G1 Y 2 

003 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA I 30 ENE 09:00 P2.G1.1 Y 2 
P1.G1 Y 2 

Curso SEGUNDO Semestre 3     
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

017 DIBUJO DE DETALLES ARQUITECTÓNICOS I 22 ENE  09:00 P2.G1.1 Y 2 

016 CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN 23 ENE 15:00 P2.G1.1 Y 2 

013 LEGISLACIÓN APLICADA A LA EDIFICACIÓN 24 ENE 15:00 P2.G1.1 Y 2 

012 ESTADÍSTICA 25 ENE 15:00 P2.G1.1 Y 2 

014 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN II 29 ENE 15:00 P2.G1.1 Y 2 

015 CONSTRUCCIÓN DE FÁBRICAS Y REVESTIMIENTOS 30 ENE 12:00 P2.G1.1 Y 2 

Curso TERCERO Semestre 5     
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

047 DESTREZAS ORALES PARA EL INGLÉS DE LA EDIFICACIÓN  22 ENE 12:00 P2.P3 

031 ENGLISH FOR PROFESS. AND ACADEMIC COMMUNICATION  22 ENE 12:00 P2.P3 

052 ACCESIBILIDAD UNIVERSAL APLICADA A LA EDIFICACIÓN 22 ENE 18:00 P0.G1 

048 INTERIORISMO  23 ENE 09:00 P0.G2 

029 TOPOGRAFÍA II 23 ENE 12:00 P1.G1 

024 ANÁLISIS DE ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA 24 ENE 09:00 P2.G1.1 

027 EQUIPOS DE OBRAS Y MEDIOS AUXILIARES  25 ENE 12:00 P2.G1.1 

026 CONST. DE CERRAMIENTOS DE FACHADA Y CUBIERTAS  29 ENE 18:00 P2.G1.1 

025 INSTALACIONES II  30 ENE 09:00 P0.G2 

Curso CUARTO Semestre 7     
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

038 VALORACIONES Y TASACIONES. PERITACIONES JUDICIALES 22 ENE 9:00 P1.G2 

041 GESTIÓN DEL PROCESO EDIFICATORIO  22 ENE 15:00 P0.G1 

040 PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRAS II  23 ENE 18:00 P1.G1 

042 HORMIGÓN ESTRUCTURAL  24 ENE 18:00 P0.G1 

039 PATOLOGÍA Y REHABILITACIÓN 25 ENE 18:00 P2.G1.1 

043 PREVENCIÓN Y SEGURIDAD II 29 ENE 09:00 P0.G1 

037 PROYECTOS TÉCNICOS II  30 ENE 15:00 P1.G1 Y 2 

NOTA: Aparecen en naranja las asignaturas del mismo nombre en el Curso de Adaptación. 
 

 
  



 
 

 
 

Curso PRIMERO Semestre 2 
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

007 FÍSICA DE LAS INSTALACIONES 20 MAY 09:00 P2.G1.2 Y 
P1.G1 y 2 

008 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN I 21 MAY 09:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

011 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA II 22 MAY 15:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

001 MATEMÁTICAS II 23 MAY 15:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

009 INTRODUCCIÓN A LA CONSTRUCCIÓN 24 MAY 12:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

Curso SEGUNDO Semestre 4 
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

021 INSTALACIONES I 20 MAY 12:00 P1.G1 

022 CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURAS DE ACERO 21 MAY 12:00 P2.G1.1 

020 RESISTENCIA DE MATERIALES Y ELASTICIDAD 22 MAY 09:00 P2.G1.2 Y 
P1.G1 

018 ECONOMÍA DE LA EMPRESA 23 MAY 09:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

019 TOPOGRAFÍA I 24 MAY 15:00 P1.G2 

Curso TERCERO Semestre 6 
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

036 CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE 20 MAY 09:00 P1.G2 

032 MEDICIONES Y PRESUPUESTOS 20 MAY 15:00 P2.G1.1 

033 PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRAS I 21 MAY 09:00 P1.G2 

028 HISTORIA DE LA CONSTRUCCIÓN 21 MAY 18:00 P2.G1.1 

035 CONSTRUCCIÓN DE PARTICIONES INTERIORES Y ACABADOS 22 MAY 12:00 P1.G1 

034 PREVENCIÓN Y SEGURIDAD I 23 MAY 15:00 P1.G2 

030 PROYECTOS TÉCNICOS I 24 MAY 15:00 P2.G1.1 y 2 

Curso CUARTO Semestre 8 
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

044 CALIDAD DE LA EDIFICACIÓN 21 MAY 15:00 P1.G1 

045 MANTENIMIENTO 22 MAY 18:00 P2.G1.1 

046 LEGISLACIÓN URBANÍSTICA 23 MAY 18:00 P2.G1.1 

 
NOTA: Aparecen en naranja las asignaturas del mismo nombre en el Curso de Adaptación. 
Las ASIGNATURAS en gris no celebran prueba parcial programada. 

EVALUACIÓN GLOBAL - SEMESTRE DE PRIMAVERA 



EVALUACIÓN FINAL DE JUNIO 
Convocatoria Ordinaria: Solo Prueba Final. SEMESTRE DE PRIMAVERA 

 
Curso PRIMERO Semestre 2 

Código Asignatura Día Mes Hora Aula 
001 MATEMÁTICAS II 7 JUN 12:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
009 INTRODUCCIÓN A LA CONSTRUCCIÓN 10 JUN  15:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
010 DIBUJO ARQUITECTÓNICO II 11 JUN 09:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
007 FÍSICA DE LAS INSTALACIONES 12 JUN 12:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
011 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA II 13 JUN 15:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
008 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN I 14 JUN 9:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
Curso SEGUNDO Semestre 4 

Código Asignatura Día Mes Hora Aula 
022 TOPOGRAFÍA I 6 JUN 12:00 P1.G1 

019 CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURAS DE ACERO 7 JUN 18:00 P2.G1.1 

020 RESISTENCIA DE MATERIALES Y ELASTICIDAD 10 JUN 09:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

021 INSTALACIONES I 11 JUN 15:00 P1.G1 

023 DIBUJO DE DETALLES ARQUITECTÓNICOS II 12 JUN 15:00 P1.G1 Y 
P1.G2 

018 ECONOMÍA DE LA EMPRESA 13 JUN 12:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

Curso TERCERO Semestre 6 
Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

032 MEDICIONES Y PRESUPUESTOS 6 JUN 15:00 P2.G1.1  

033 PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRAS I 7 JUN 09:00 P2.G1.1 

035 CONSTR. DE PARTICIONES INTERIORES Y ACABADOS 10 JUN 12:00 P2.G1.1 

031 ENGLISH FOR PROFESS. AND ACADEMIC COMMUNICATION 10 JUN 15:00 S1.S2 

034 PREVENCIÓN Y SEGURIDAD I 11 JUN 18:00 P1.G1 

036 CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE 12 JUN 18:00 P1.G2 

028 HISTORIA DE LA CONSTRUCCIÓN 13 JUN 18:00 P2.G1.1 

030 PROYECTOS TÉCNICOS I 14 JUN 15:00 P2.G1.1 

NOTA: Aparecen en naranja las asignaturas del mismo nombre en el Curso de Adaptación. 
Curso CUARTO Semestre 8 

Código Asignatura Día Mes Hora Aula 
045 MANTENIMIENTO 7 JUN 15:00 P2.G1.2 

052 ACCESIBILIDAD UNIVERSAL APLICADA A LA EDIFICACIÓN 10 JUN 15:00 P0.G1 

081 CONSTRUCCIÓN POPULAR ESPAÑOLA 10 JUN 18:00 P0.G1 

047 DESTREZAS ORALES PARA EL INGLÉS DE LA EDIFICACIÓN 10 JUN 15:00 S1.S2 

044 CALIDAD DE LA EDIFICACIÓN 12 JUN 12:00 P0.G1 

048 INTERIORISMO 13 JUN 09:00 P0.G1 

046 LEGISLACIÓN URBANÍSTICA 14 JUN 09:00 P1.G1 

NOTA: Aparecen en naranja las asignaturas del mismo nombre en el Curso de Adaptación. 
Las ASIGNATURAS en gris no celebran prueba parcial programada. 

 
 
 
 
 
 
 
 



EVALUACIÓN FINAL DE JULIO 
Convocatoria Extraordinaria de los SEMESTRES DE OTOÑO Y PRIMAVERA 

 
Curso PRIMERO Semestres 1 Y 2 

Código Asignatura Día Mes Hora Aula 
003 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA I 24 JUN 09:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
009 INTRODUCCIÓN A LA CONSTRUCCIÓN 25 JUN 12:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
002 DIBUJO ARQUITECTÓNICO I 26 JUN 9:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
001 MATEMÁTICAS I 27 JUN 12:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
004 FUNDAMENTOS DE MATERIALES, QUÍMICA Y GEOLOGÍA 01 JUL 9:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
005 MECÁNICA FÍSICA 02 JUL 12:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
011 GEOMETRÍA DESCRIPTIVA II 03 JUL 9:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
010 DIBUJO ARQUITECTÓNICO II 08 JUL 9:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
006 MATEMÁTICAS II 09 JUL 9:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
008 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN I 10 JUL 09:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
007 FÍSICA DE LAS INSTALACIONES 11 JUL 09:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
Curso SEGUNDO Semestres 3 y 4 

Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

017 DIBUJO DE DETALLES ARQUITECTÓNICOS I 24 JUN 12:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

020 RESISTENCIA DE MATERIALES Y ELASTICIDAD 25 JUN 15:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

022 CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURAS DE ACERO 27 JUN  15:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

016 CONSTRUCCIÓN DE ESTRUCTURAS DE HORMIGÓN 28 JUN. 09:00 P2.G1.1 Y 
P2.G1.2 

019 TOPOGRAFÍA I 01 JUL 15:00 P2.G1.1 
014 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN II 02 JUL 18:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
015 CONSTRUCCIÓN DE FÁBRICAS Y REVISTIMIENTOS 03 JUL 12:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
021 INSTALACIONES I 04 JUL  15:00 P2.G1.1 
018 ECONOMÍA DE LA EMPRESA 08 JUL 18:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
012 ESTADÍSTICA 09 JUL 12:00 P1.G1 Y 

P1.G2 
023 DIBUJO DE DETALLES ARQUITECTÓNICOS II 10 JUL 12:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
013 LEGISLACIÓN APLICADA A LA EDIFICACIÓN 11 JUL 15:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
Curso TERCERO Semestres 5 y 6 

Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

036 CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE 24 JUN 09:00 P0.G1 
026 CONST. DE CERRAMIENTOS DE FACHADA Y CUBIERTAS 26 JUN 15:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
027 EQUIPOS DE OBRAS Y MEDIOS AUXILIARES 27 JUN 18:00 P2.G1.2 
031 ENGLISH FOR PROFESS. AND ACADEMIC COMMUNICATION 28 JUN  12:00 S1.S2 
032 MEDICIONES Y PRESUPUESTOS 28 JUN 15:00 P2.G1.1 Y 

P2.G1.2 
034 PROYECTOS TÉCNICOS I 01 JUL  09:00 P1.G1 Y 

P1-G2 
025 INSTALACIONES II 02 JUL 15:00 P1.G1 
035 CONSTR. DE PARTICIONES INTERIORES Y ACABADOS 03 JUL 15:00 P2.G1.1  
024 ANÁLISIS DE ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA 04 JUL 09:00 P2.G1.1 
029 TOPOGRAFÍA II 05 JUL 09:00 P2.G1.1 
030 PREVENCIÓN Y SEGURIDAD I 08 JUL 15:00 P2.G1.1 



033 PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRAS I 10 JUL 15:00 P2.G1.1 
028 HISTORIA DE LA CONSTRUCCIÓN 11 JUL 18:00 P2.G1.1 
Curso CUARTO Semestres 7 y 8 

Código Asignatura Día Mes Hora Aula 

045 MANTENIMIENTO 24 JUN 12:00 P1.G1 

048 INTERIORISMO 24 JUN  15:00 P0.G2 

044 CALIDAD DE LA EDIFICACIÓN 25 JUN  09:00 P1.G2 
081 CONSTRUCCIÓN POPULAR ESPAÑOLA 26 JUN 18:00 P0.G1 
042 VALORACIONES Y TASACIONES. PERITACIONES JUDICIALES 27 JUN 18:00 P2.G1.1 
047 DESTREZAS ORALES PARA EL INGLÉS DE LA EDIFICACIÓN 28 JUN 12:00 S1.S2 
043 PREVENCIÓN Y SEGURIDAD II 01 JUL 18:00 P2.G1.1 
040 PLANIFICACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRAS II 02 JUL 12:00 P0.G1 Y 

P0.G2 
052 ACCESIBILIDAD UNIVERSAL APLICADA A LA EDIFICACIÓN 03 JUL 09:00 P0.G2 
046 LEGISLACIÓN URBANÍSTICA 03 JUL  18:00 P1.G2 
051 ENTRAMADOS DE MADERA 04 JUL 12:00 P0.G1 
041 GESTIÓN DEL PROCESO EDIFICATORIO 05 JUL 15:00 P2.G1.1 
037 PROYECTOS TÉCNICOS II 08 JUL 09:00 P0.G1 Y 

P0.G2 
039 PATOLOGÍA Y REHABILITACIÓN 10 JUL 18:00 P2.G1.1 
038 HORMIGÓN ESTRUCTURAL 11 JUL 15:00 P1.G1 

NOTA: Aparecen en naranja las asignaturas del mismo nombre en el Curso de Adaptación. 
EVALUACIÓNES PARCIALES Y GLOBALES 

Curso de ADAPTACIÓN 
Convocatoria Ordinaria y Extraordinaria 
ASIGNATURAS DE SEMESTRE DE OTOÑO (I) y PRIMAVERA (II) 
Las convocatorias para la celebración de las evaluaciones parciales y globales de las asignaturas 
del CURSO DE ADAPTACIÓN de los semestres de otoño y primavera, coinciden con la convocatoria de 
las asignaturas, que teniendo distinto código tienen el mismo nombre en los diferentes semestres del 
Grado, tanto en el periodo de enero y junio (ordinarios) como en julio (extraordinario), por tanto, se 
celebrarán el mismo día y a la misma hora, aunque a la hora del llamamiento pudiera distinguirse el Aula. 
Si hubiera alguna incidencia en este sentido se anunciaría oportunamente. 
En el calendario parecen en naranja las asignaturas del mismo nombre en el Curso de Adaptación 
para facilitar su localización. 


